ut timeat nomen tuum. *Latifica animam ser-*
tui &c. Ita tamen, ut simul permaneamus re-
 signati in providentiam & voluntatem Dei, di-
 camusq; hoc in tempore: *Pater mi, si possibile est*
transfer calicem hunc à me. Sed simul magna
 cum generositate & resignatione addamus: *ve-*
runtamen non mea, sed tua voluntas fiat; & qui
possimus maximâ animi quiete, in hac nos deti-
neamus; inquit S. Franciscus Salesius *part. 4.*
Philoth. c. 14. Plurimum autem roborabitur
 hæc nostra ad Deum petitio, si profundè simul
 nos coram Divinâ Majestate humiliemus, ag-
 noscendo nostram indignitatem ad percipien-
 das consolationes Divinas, & exprobrando no-
 bis ipsis peccata, negligentiasq; quibus talium
 cœlestium favorum subtractionem promeriti
 sumus; ac propterea nos cum Chanaanâ re-
 putemus longè indignissimos, qui de mensâ Dei
 pascamur delitiis & cupediis filiorum, roge-
 musque promicis de mensâ cadentibus. Quod
 si nihilominus desolatio & ariditas adhuc per-
 maneat; ita ut cœleste illud devotionis donum
 in nobis necdum post preces & humiliationem
 sentiamus; tunc solari nos possumus illâ S. Ber-
 nardi *serm. 3. de Circumcis. Dom.* sententiâ: *Mul-*
ti totâ vitâ ad hoc tendunt, & nunquam tamen
perhendunt. Quibus tamen, si piè & perseveran-
ter conati sunt, statim ut de corpore exeunt, reddi-
tur, quod in hac vitâ est dispensatoriè negatum. Ali-
 quando etiam contingit desolatio in voluntate
 quando scilicet appetitus sensitivus tristitiam
 suam derivat in voluntatem, eamq; frangit &
 de-

debili
 affect
 rimè a
 deat
 Quod
 exigu
 tolli a
 spiritu
 vel co
 venia
 sis, ut
 latio s
 tur;
 cram
 tionis
 fiden
 cendi
 247
 tatis
 bolic
 falsæ
 tate,
 lucis
 da vi
 subin
 sub p
 litati
 vis v
 ad du
 quæ
 a nob
 velin

debilitat in tantum, ut actus virtutum & pios affectus vel planè omittat; vel non nisi ægerimè ad illos eliciendos assurgat, & vix non todeat benè agere, vel pium aliquid cogitare. Quod ariditatis malum si oriatur ex parvâ & exiguâ virtutis aut perfectionis æstimatione, tolli ac removeri debet per condignam rerum spiritualium ponderationem ex sacrâ lectione vel consideratione resuscitatam. Si verò proveniat ex peccatis venialibus deliberatè admisis, utpotè, per quæ gratia Dei uberior & consolatio subtrahitur, & animi vis ac robur enervatur; tunc præsentissimum remedium erit Sacramentum Pœnitentiæ, quo divinæ consolationis obstaculum tollitur, fiducia animi & confidentia recuperatur, & fervor devotionis reacenditur.

247. Impedimenta ex parte *intellectus* & *voluntatis simul dicuntur illusiones* & *deceptiones diabolicæ*; quæ nihil aliud sunt, quàm ratiocinationes falsæ in intellectu, & impulsus erronei in voluntate, quos diabolus transfigurans se in Angelum lucis obrudit pro veris & divinis, nosque à solida virtute, Dei dilectione, bono proposito, & subindè à propriâ vocatione laborat, abducere, sub prætextu & specie necessitatis, majoris utilitatis, aut pietatis. Quæ deceptiones quamvis variæ & innumerabiles sint; possunt tamen ad duo genera revocari. *Primum* continet eas, quæ manifestæ sunt & apertæ, possuntq; facile à nobis deprehendi, si mentis oculos aperire velimus; cujusmodi sunt, cum diabolus in no-

bis excitat affectum ad res caducas, ut quæramus v.g. commoditatem in victu, vestitu, strato, cubiculo &c. aut cum in nobis suscitatur timorem vanum adversæ valetudinis, ignominie vel confusionis sustinendæ; aut inducit oblivionem novissimorum, fastidium rerum spiritualium &c.

Alterum genus continet eas diaboli fraudes & deceptiones, quæ ita occultæ, abstrusæ & tectæ sunt, ut non nisi à valdè provido, sagaci & circumsperto animo detegi & deprehendi possint. Cujusmodi sunt v.g. Quod malignus spiritus hominem ex minimis perducit ad majora, & suadendo contemnere levia, pererrat paulatim ac quasi inadvertenter ad gravia; quod animum incauti fatagat vehementiori aut diuturniori rerum spiritualium tractatione defatigare, ac per hoc tædium seu fastidium illarum causare; quod sub boni & virtutis specie pertinaciam propriæ voluntatis & iudicii foveat & corroboret &c. Ad quas diaboli illusiones & infidias detegendas, & à Divinis inspirationibus discernendas, tres Regulæ à S. Francisco Salesio afferuntur *lib. 6. de Amore Dei, c. 11. 12. & 13.* Prima est, quod inspiratio illa debeat esse nobis suspecta, quæ nos inducit ad relinquendum verum bonum, quod præsens tenemus; & ad prosequendum posthac melius, quod nondum tenemus. Solet enim Dæmon illis, quos videt expedito ad suam & aliorum salutem itinere progredi, suadere & suggerere ut aliam viam ingrediantur, sub prætextu majoris perfectionis, & relicto statu suæ Religio-

nis

nis minus austero se conferant ad strictiorem,
magisque austerum; sicut advertit S. Bernar-
dus epist. 32. dicens: *Fratrem Hugonem de Las-*
sanna ore tuo; & nostro spiritu commonemus,
non omni spiritui credere; ne tam cito movea-
tur, certa pro incertis deserere, sciens, diabolum
soli semper perseverantia insidiari, quam solam
virtutum novit coronari; tutiusq; esse in eâ vo-
catione, quâ vocatus est, simpliciter, perseverare,
quam sub specie melioris boni id quidem, quod
jam cepit, amittere, nec ad id, quod presumit,
fortassis sufficere. Et S. Chrysostomus homil. 6.
in Joann. *Tale Diaboli ingenium est, tales insi-*
dia, ut eos, qui nobis constituti sunt fines, tran-
sire persuadeat, ac si ad longè meliores essemus
perventuri. Cum verò hac nos spe allegerit,
divinâq; gratiâ privaverit; tunc non solam ni-
hil amplius præstantiusq; largitur; sed nec in
pristinam conditionem, ubi tantè & securè com-
morabamur, reditum permittit.

Secunda Regula diabolicas illusiones occul-
tas discernendi ab inspirationibus divinis, est
hæc, quod Divinæ inspirationes causent & ad-
ferant secum pacem, lætitiâ, tranquillitatem
& suavitatem cordis; spiritus enim Divinus est
violentus quidem; sed ejus violentia est suavis,
mitis, & pacifica. E contra Spiritus malignus
est turbulentus, asper, seditiosus, & tumultuo-
sus; ejusq; suggestiones adferunt animi terro-
res, inquietudines, perplexitates, tenebras &
obscuratorem intellectus, motus inordinatos,
ac tumultus voluntatis & appetitus sensitive